
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
2024
8. 1. 2024 – Jana Blažková

ZŠ Jihlava, Demlova 32



Přihlášky ke studiu

• Možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky do 3 oborů vzdělávání 
(až 5 v případě podání 2 přihlášek do oborů vzdělání s talentovou 
zkouškou)

• 2 pokusy možnosti konat testy jednotné přijímací zkoušky (JPZ)

• Nově 2 pokusy i uchazeči, kteří se hlásí pouze na jeden maturitní 
obor

• Školní část přijímacích zkoušek – stanoví si každá škola sama 
(nemusí být součástí požadavků k přijetí)

• 3. a další kola již jednotně nejsou stanovena, je ponecháno v 
kompetenci ředitelů škol 



Přihlášky ke studiu

• Termín podání přihlášky do prvního kola 1. 2. – 20. 2. 2024

• Způsoby podání přihlášek: 

• Přihlášku podává zákonný zástupce za nezletilého uchazeče, součástí je 
čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s 
podáním a obsahem 

1) Elektronicky – s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji 
Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita, případně další způsoby 
NIA)

2) Podáním výpisu vytištěného z online systému

3) Podání vyplněného tiskopisu s přílohami 

Systém pro podávání elektronických přihlášek bude spuštěn na doméně 
www.dipsy.cz v průběhu ledna 2024.



Přihlášky ke studiu
• Určení priority jednotlivých škol:

• Na první místo – nejvíce žádaný obor

• Na druhé místo – obor, kam má být vaše dítě přijato, když se 
nedostane na obor na první místě

• Na třetí místo – obor, kam má být vaše dítě přijato, když se 
nedostane ani do prvního ani do druhého oboru

• Pokud je již podána přihláška do oborů s talentovou zkouškou k 
30. 11. 2023, doplní do pořadí dle priority i tyto obory vzdělání. 



Přihlášky ke studiu

Součástí přihlášek jsou i přílohy (předchozí vzdělávání, zdravotní 

způsobilost, výsledky olympiád,… – ve formě prosté kopie (sken, fotka) –

pokud je součástí vyhlášených kritérií

(ředitel školy může vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené 

kopie dokladu, účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se 

skutečnost považuje za neprokázanou)

• Zdravotní způsobilost – vystaví pediatr, za poplatek – na potvrzení musí 

být správný kód oboru/oborů vzdělávání (doporučuji se předem 

objednat)



Přihlášky ke studiu
• Podpůrná opatření – tiskopis vydá PPP či SPC – součástí přílohy k 

přihlášce 



Kritéria přijímacího řízení

• Ředitel střední školy je musí pro první kolo přijímacího řízení zveřejnit 
do 31. 1. 2024.

• Termíny konání zkoušky (státní - JPZ, školní) 

• Kritéria přijímacího řízení a způsob hodnocení jejich splnění

• Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání

• Maximální počet uchazečů pro konání JPZ ve škole pro účely 
rozřazení uchazečů do škol



Přijímací řízení

A. Bez přijímacích zkoušek (učňovské obory, některé maturitní 
obory)

B. Jednotné přijímací zkoušky (JPZ) (většina maturitních oborů)

C. Školní přijímací zkoušky (některé maturitní obory)



1. kolo  - přijímacích zkoušek 
• Centrum vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační 

číslo (obdržíte e-mailem či doporučeně poštou)

• Centrum určí místo konání JPZ v obou termínech (na oba 
termíny může být stejná škola; pokud má uchazeč uveden 
pouze jeden obor vzdělání s maturitní zkouškou, pak je to vždy 
stejná škola)

• TERMÍNY KONÁNÍ JPZ:

• Řádný termín: čtyřleté obory vzdělávání – 12. a 15. 4. 2024

• Řádný termín: šestiletá a osmiletá gymnázia – 16. a 17. 4. 2024



1. kolo  - přijímacích zkoušek  
• Náhradní termín JPZ – 29. 4. a 30. 4. 2024 (čtyřleté obory i 

víceleté)

• Období pro konání talentových zkoušek a školních přijímacích 
zkoušek je stanoveno na pracovní dny od 2. 1. do 23. 4. 2024

2. 1. -15. 1. 2024 – talentové zkoušky skupiny 82 Umění a užité umění

15. 1. – 31. 1. 2024 talentové zkoušky na konzervatořích

2. 1. – 15. 2. 2024 talentové zkoušky na gymnáziích se sportovní přípravou

15.  3. – 23. 4. 2024 školní část přijímacích zkoušek pro všechny ostatní školy

• Období pro konání náhradního termínu školních a talentových 
zkoušek je stanoveno na pracovní dny od 24. 4. do 5. 5. 2024



Vyhodnocení výsledků 

• 15. 5. 2024  budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení dle 
seznamu, a to zároveň na veřejně přístupném místě ve škole 
(alespoň 15 dnů)a zároveň v IS.

• Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 
nevyhotovují a nezasílají. 

• Další důležitá data 1. kola

• 10., 13. a 14. 5. nahlížení do spisu



Odvolání, vzdání se
• Odvolání - lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 

zveřejnění výsledků (odvolání má smysl podat například 
z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení podle 
zveřejněných kritérií nebo narušení průběhu zkoušky).

• Vzdání se – uchazeč se může vzdát práva na přijetí, vzdáním se 
práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru 
vzdělávání, nýbrž hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení.



2. kolo – přijímacích zkoušek 
• 20. 5. 2024 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo 

přijímacího řízení bude na stránkách systému i s volnou kapacitou 
v jednotlivých oborech vzdělání

• Termín podání přihlášek do 2. kola - do 24. 5. 2024

• Termíny 2. kola školních přijímacích zkoušek – v pracovních dnech od 
8. 6.  do 12. 6. 2024 - talentové a školní přijímací zkoušky (náhradní 
termín se nekoná)

• 21. 6. 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky

• Další důležitá data 2. kola

• 18., 19. a 20. 6. 2024 - nahlížení do spisu



3. a další kola – přijímacích zkoušek
• Ředitel školy vyhlásí kritéria včetně všech údajů jako v 2. kole a 

zadá je do IS, včetně termínu pro podání přihlášky v daném kole.

• Počet přihlášek je neomezený

• Přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu (na 1 tiskopis pouze 1 
škola, možno i více oborů, ale bez prioritizace)

• Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se vyhotovuje v písemné formě. 

• Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru 
vzdělání. 



Dobré vědět

• K přijímacím zkouškám si žák vezme modrou či černou propisku, 

rýsovací potřeby (konkrétní požadavky určuje škola).

• K přijímacím zkouškám si žák nemůže vzít gumovací pero, 

kalkulačku a tabulky.

• K přijímacím zkouškám je dobré si vzít doklad totožnosti – doklad s 

fotkou(OP, kartička MHD…)



Dobré vědět – ukrajinští žáci  

• MŠMT určuje opatřením obecné povahy (OOP) úpravu podmínek
pro přijímací řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných
školách pro školní rok 2024/2025 pro cizince podle § 1 odst. 1
zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk
Ruské federace (dále také „cizinec“) se při přijímacím řízení ke
vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní
rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého
jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání,
škola u této osoby ověří pohovorem.

• Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke
vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné
přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její
aplikace v ukrajinském jazyce.



Zdroje a odkazy

• https://www.prihlaskynastredni.cz/

• www.msmt.cz

• www.cermat.cz
– Specifikace požadavků k jednotné přijímací zkoušce

– Odkaz na procvičování testů a úloh (předešlé verze přijímacích testů)
https://procvicprijimacky.cermat.cz/

https://edu-ai.eu/ (umělá inteligence pro procvičování na přijímací zkoušky)

https://tau.cermat.cz/

• https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly (střední školy z celé ČR s 

aktuální oborovou nabídkou)



Prostor pro Vaše dotazy.



Přeji mnoho úspěchů u 
přijímacího řízení!

Děkuji Vám za 
pozornost.


